
WODNIACY - Vortal harcerzy wodnych
 

Jak zostać ratownikiem WOPR? - W centrum uwagi
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Dla szerokiego grona umiejących pływać - i to umiejących pływać lepiej niż przyzwoicie - dostępna
jest możliwość zdobycia stopni Młodszego Ratownika WOPR i Ratownika WOPR. Sa to bardzo
przydatne uprawnienia. Jako ich posiadacz możesz pełnić funkcję ratownika nie tylko na harcerskich
obozach.

Żeby przystąpić do kursu Młodszego Ratownika należy mieć ukończone 14 lat. Kandydat powinien
posiadać ważną legitymację członka WOPR z poświadczeniem lekarskim o zdolności do pracy w
charakterze ratownika na dany rok kalendarzowy(kandydat powinien posiadać 2 zdjęcia i zgłosić się
do terenowej jednostki WOPR w celu wyrobienia legitymacji). Wymagana jest również karta
pływacka, a warunkiem przystąpienia do kursu jest pozytywne zaliczenie egzaminu wstępnego tj.

przepłynięcie 50 m sposobem dowolnym w czasie poniżej 45 s,
przepłynięcie minimum 15 m pod wodą (start z powierzchni wody),
pływanie na grzbiecie z pracą nóg do żabki na dystansie 25 m.

Uczestnikiem kursu na stopień Ratownika WOPR może być osoba pełnoletnia, posiadająca
uprawnienia Młodszego Ratownika WOPR co najmniej od 12 miesięcy. Kandydat musi posiadać 100
godzinny staż pracy w charakterze ratownika wpisany do legitymacji członka WOPR. Obowiązuje
specjalna karta pływacka. Kursant powinien posiadać co najmniej jedno spośród uprawnień
przydatnych w ratownictwie wodnym (np. motorowodne, żeglarskie, nurkowania, pielęgniarskie, itd.).
Uczestnik zalicza sprawdzian wstępny praktyczny, na który składają się:

przepłynięcie dystansu 100 m. poniżej 1:40 s,
holowanie współćwiczącego na dystansie 50 m płynąc na grzbiecie z pracą nóg do żabki i
chwytem oburącz stosowanym w ratownictwie wodnym,
nurkowanie w dal z powierzchni wody na odległość co najmniej 25 m.

Kursy na oba stopnie organizowane są przez różne lokalne komórki WOPR, jak też przez inne
organizacje. Także harcerstwo. Aby dowiedzieć się kto organizuje takie w Twoim mieście musisz już
wykazać się odrobiną samodzielności 

 

Młodszy ratownik WOPR ma prawo do pracy pod nadzorem ratownika starszego stopniem,
kąpieliskach i pływalniach oraz w czasie imprez na wodach i nad wodami. Ratownik WOPR ma prawo
do samodzielnej pracy na kąpieliskach i pływalniach, koloniach dla dzieci i młodzieżowych oraz w
czasie imprez na wodach i nad wodami zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

opracowane na podstawie materiałów WOPR
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